
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____  № JtSS'

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 5 июня 2012 г. № 1600 «О порядке составления проекта бюджета 
муниципального образования Тимашевский район на очередной 

финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьями 86, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници­
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. №351 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном обра­
зовании Тимашевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 5 июня 2012 г. № 1600 «О порядке состав­
ления проекта бюджета муниципального образования Тимашевский район на 
очередной финансовый год и плановый период», изложив в новой редакции 
приложения № 1-2 к постановлению (приложения № 1, 2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Р£; г1£>ЖЗ № М б

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 5 июня 2012 г. № 1600 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от M P d l O M  № M f  )

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета муниципального образования 

Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый период

1. В настоящем Порядке составления проекта бюджета (бюджета 
муниципального образования Тимашевский район) на очередной финансовый 
год и плановый период (далее - Порядок) используются термины и понятия, 
определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации, 
Краснодарского края и муниципальных правовых актах муниципального 
образования Тимашевский район.

2. При составлении проекта бюджета муниципального образования 
Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый период (далее - 
проект местного бюджета):

2.1. Финансовое управление администрации муниципального 
образования Тимашевский район (далее - Финансовое управление):

2.1.1. Составляет проект местного бюджета, формирует пакет документов 
и материалов, подлежащих представлению в Совет муниципального 
образования Тимашевский район (далее - Совет) одновременно с указанным 
проектом.

2.1.2. Разрабатывает проект основных направлений бюджетной и 
налоговой политики муниципального образования Тимашевский район на 
очередной финансовый год и плановый период.

2.1.3. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных 
ассигнований местного бюджета.



2

2.1.4. Разрабатывает основные характеристики проекта местного 
бюджета, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований 
местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных 
обязательств муниципального образования Тимашевский район.

2.1.5. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета 
на текущий финансовый год.

2.1.6. Разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних и 
внешних заимствований муниципального образования Тимашевский район, 
муниципальных гарантий муниципального образования Тимашевский район в 
валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый 
период.

2.1.7. Формирует на основании прогнозных показателей поступлений по 
доходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период, предоставленных главными 
администраторами доходов и источников финансирования дефицита местного 
бюджета, сводный прогноз поступлений доходов в местный бюджет и прогноз 
поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета.

2.1.8. Ведет реестр расходных обязательств муниципального образования 
Тимашевский район.

2.1.9. Устанавливает, детализирует и определяет порядок применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
местному бюджету.

2.1.10. Представляет главе муниципального образования Тимашевский 
район сводный перечень предложений по финансовому обеспечению 
расходных обязательств муниципального образования Тимашевский район, 
предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и 
плановом периоде.

2.1.11. Направляет главным распорядителям средств местного бюджета 
предельные объемы бюджетных ассигнований местного бюджета на 
исполнение расходных обязательств муниципального образования 
Тимашевский район в очередном финансовом году и в плановом периоде.

2.1.12. Формирует пояснительную записку к проекту решения Совета о 
местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.1.13. Разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений 
бюджетного прогноза) муниципального образования Тимашевский район на 
долгосрочный период.

2.1.14. Анализирует прогнозные показатели поступлений по доходам и 
источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период, представленные главными 
администраторами доходов и источников финансирования дефицита местного 
бюджета.

2.1.15. Представляет главе муниципального образования Тимашевский 
район предложения по отбору расходных обязательств муниципального 
образования Тимашевский район, предлагаемых к принятию при составлении



3

проекта местного бюджета.
2.2. Отдел экономики и прогнозирования администрации 

муниципального образования Тимашевский район разрабатывает, формирует и 
представляет в Финансовое управление:

2.2.1. Прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования Тимашевский район на среднесрочный период.

2.2.2. Предварительные итоги социально-экономического развития 
муниципального образования Тимашевский район за истекший период 
текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 
развития муниципального образования Тимашевский район за текущий 
финансовый год.

2.3. Отдел земельных и имущественных отношений администрации 
муниципального образования Тимашевский район:

2.3.1. Разрабатывает проект прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Тимашевский район на очередной финансовый год и представляет в 
финансовое управление данные прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Тимашевский район 
на очередной финансовый год.

2.3.2. Предоставляет главным распорядителям средств местного бюджета 
информацию о планируемом закреплении муниципального или принимаемого 
из государственной собственности Краснодарского края, собственности иных 
организаций и частных лиц в муниципальную собственность имущества с 
указанием конкретных сроков.

2.3.3. Разрабатывает и предоставляет предложения по установлению 
размера норматива отчислений в бюджет муниципального образования 
Тимашевский район части прибыли, остающейся в распоряжении 
муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей на очередной финансовый год и плановый период.

2.4. Отдел строительства администрации муниципального образования 
Тимашевский район формирует общий уточненный перечень объектов 
строящихся и планируемых к строительству, предлагаемых к включению в 
проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в том числе 
с указанием проектов, софинансирование которых осуществляется за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края, согласовывает с 
заместителем главы муниципального образования Тимашевский район, 
курирующим вопросы строительства.

2.5. Главные администраторы доходов местного бюджета представляют в 
Финансовое управление:

2.5.1. Прогнозные показатели поступлений доходов в местный бюджет на 
очередной финансовый год и плановый период с приложением расчетов и 
обоснований для подготовки пояснительной записки к проекту решения Совета 
о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.5.2. Реестр источников доходов местного бюджета по закрепленным за



4

соответствующими главными администраторами доходов местного бюджета 
источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации.

2.6. Главные администраторы источников финансирования дефицита 
местного бюджета представляют в финансовое управление прогнозные 
показатели поступлений по источникам финансирования дефицита местного 
бюджета с приложением расчетов и обоснований для подготовки 
пояснительной записки к проекту решения Совета о местном бюджете.

2.7. Главные распорядители средств местного бюджета формируют и 
представляют:

2.7.1. В Финансовое управление:
2.7.1.1. Предложения по финансовому обеспечению действующих и 

принимаемых расходных обязательств муниципального образования 
Тимашевский район в очередном финансовом году и плановом периоде.

2.7.1.2. Паспорта муниципальных программ муниципального образования 
Тимашевский район (проекты изменений в указанные паспорта), по которым 
являются координаторами.

2.7.1.3. Реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных 
ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

2.7.1.4. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по 
кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

2.7.1.5. Перечень муниципальных правовых актов муниципального 
образования Тимашевский район, подлежащих признанию утратившими силу, 
приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения 
Совета о местном бюджете.

2.7.1.6. Предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, 
необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту решения 
Совета о местном бюджете.

2.7.1.7. Предложения по объему бюджетных инвестиций юридическим 
лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями муниципального образования Тимашевский район.

2.7.1.8. Предложения о необходимых объемах капитальных вложений 
(субсидий на осуществление капитальных вложений) в разрезе объектов 
капитального строительства муниципальной собственности муниципального 
образования Тимашевский район и объектов недвижимого имущества, 
предлагаемых к приобретению в муниципальную собственность 
муниципального образования Тимашевский район, финансовое обеспечение 
которых осуществляется в рамках реализации муниципальных программ 
муниципального образования Тимашевский район и непрограммных 
направлений деятельности.

2.7.1.9. Предложения по оптимизации расходов бюджета в рамках 
отдельных мероприятий муниципальных программ и расходов на содержание 
органов местного самоуправления муниципального образования Тимашевский 
район, в том числе за счет сокращения штатной численности отраслевых



5

(функциональных) органов администрации муниципального образования 
Тимашевский район и других главных распорядителей средств местного 
бюджета и штатной численности работников муниципальных учреждений, 
находящихся в их ведении.

2.7.1.10. Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет средств местного бюджета (бюджета муниципального 
образования Тимашевский район), в том числе источником финансового 
обеспечения которых являются средства бюджета Краснодарского края, и 
расчеты по ним на очередной финансовый год и плановый период.

2.8. Отраслевые, функциональные органы администрации 
муниципального образования Тимашевский район представляют в Финансовое 
управление результаты оценки эффективности налоговых расходов 
муниципального образования Тимашевский район.

3. Отбор расходных обязательств муниципального образования 
Тимашевский район, предлагаемых к принятию при составлении проекта 
местного бюджета, о существ ляется в порядке согласно приложению к 
настоящему порядку.

4. Подготовка проекта решения Совета о местном бюджете, а также
документов и материалов, представляемых в установленном порядке 
одновременно с ними, осуществляется в соответствии с Графиком составления 
проекта бюджета муниципального образования Тимашевский район на 
очередной финансовый год и плановый период (приложение № 2 к настоящему 
постановлению). /1

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение
к Порядку составления проекта 
бюджета муниципального образования 
Тимашевский район на очередной 
финансовый год и плановый период

ПОРЯДОК
отбора расходных обязательств муниципального образования 

Тимашевский район, предлагаемых к принятию при составлении проекта 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящий Порядок отбора расходных обязательств муниципального 
образования Тимашевский район, предлагаемых (планируемых) к принятию при 
составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плано­
вый период (далее - Порядок) определяет механизм распределения объема бюд­
жетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального 
образования Тимашевский район (далее - принимаемые обязательства) при со­
ставлении проекта бюджета муниципального образования Тимашевский район 
на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект местного бюд­
жета).

2. В настоящем Порядке используются термины и понятия, определенные 
в нормативных правовых актах Российской Федерации, Краснодарского края, 
муниципальных правовых актах муниципального образования Тимашевский 
район.

3. Отбор производится на основании предложений главных распорядите­
лей средств местного бюджета муниципального образования Тимашевский 
район (далее - главные распорядители средств местного бюджета) по финансо­
вому обеспечению принимаемых обязательств.

4. Целью отбора принимаемых обязательств является концентрация бюд­
жетных средств в условиях их ограниченности на первоочередных направлениях 
социально-экономического развития муниципального образования Тимашев­
ский район и отбор наилучших инициатив, предлагаемых главными распоряди­
телями средств местного бюджета.

5. Отбор принимаемых обязательств осуществляется при условии обеспе­
чения реализации действующих расходных обязательств муниципального обра­
зования Тимашевский район в соответствии с требованиями, установленными 
порядком, утвержденными приказом финансового управления администрации 
муниципального образования Тимашевский район (далее - Финансовое управле­
ние).

6. Отбор принимаемых обязательств осуществляется в сроки, установлен­
ные приложением № 2 к настоящему постановлению.



2

7. Объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обяза­
тельств определяется Финансовым управлением при осуществлении планирова­
ния бюджетных ассигнований на реализацию расходных обязательств муници­
пального образования Тимашевский район в предстоящем периоде бюджетного 
планирования по следующей формуле:

Vnpoi = ПОД1 + ИФД1 - Удод где:

Vnpoi - объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обя­
зательств на соответствующий год периода бюджетного планирования;

ПОД! - прогнозируемый объем доходов местного бюджета на соответству­
ющий год периода бюджетного планирования;

ИФ Д1 - объем источников финансирования дефицита местного бюджета на 
соответствующий год периода бюджетного планирования;

Удо! - объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обя­
зательств муниципального образования Тимашевский район на соответствую­
щий год периода бюджетного планирования;

i - соответствующий год периода бюджетного планирования, на который 
осуществляется расчет (для очередного финансового года i = 1).

8. Предложения главных распорядителей средств местного бюджета фор­
мируются в форме обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с тре­
бованиями, установленными порядком, утвержденными приказом Финансового 
управления и настоящим Порядком (далее - обоснование бюджетных ассигнова­
ний на исполнение принимаемых обязательств).

9. Предложения главных распорядителей средств местного бюджета, 
оформленные с нарушением требований, указанных в пункте 8 настоящего По­
рядка, не рассматриваются.

10. Обоснования бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых 
обязательств формируются главными распорядителями средств местного бюд­
жета и представляются в финансовое управление.

11. Финансовое управление на основании предложений главных распоря­
дителей средств местного бюджета по финансовому обеспечению действующих 
и принимаемых расходных обязательств муниципального образования Тимашев­
ский район в очередном финансовом году и плановом периоде в сроки, установ­
ленные графиком составления проекта бюджета муниципального образования 
Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый период (прило­
жение № 2 к настоящему постановлению):

11.1. Формирует сводный перечень предложений по финансовому обеспе­
чению расходных обязательств муниципального образования Тимашевский 
район, предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году 
и плановом периоде (далее - сводный перечень предложений). В сводный пере­
чень предложений подлежат включению предложения Финансового управления 
по обеспечению сбалансированности проекта местного бюджета в отношении 
предложений главных распорядителей средств местного бюджета в пределах



3

объема бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств, 
рассчитанного в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

11.2. Вносит предложения по финансовому обеспечению принимаемых 
обязательств с учетом приоритетов, сформулированных в Бюджетном послании 
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Феде­
рации, прогнозах социально-экономического развития муниципального образо­
вания Тимашевский район.

12. Сформированные Финансовым управлением сводный перечень пред­
ложений по финансовому обеспечению расходных обязательств муниципаль­
ного образования Тимашевский район, предлагаемых (планируемых) к приня­
тию в очередном финансовом году и плановом периоде, и предложения по от­
бору расходных обязательств муниципального образования Тимашевский район, 
предлагаемых к принятию при составлении проекта местного бюджета на оче­
редной финансовый год и плановый период, в сроки, установленные приложе­
нием № 2 к постановлению, выносятся на рассмотрение главы муниципального 
образования Тимашевский район.

13. Глава муниципального образования Тимашевский район осуществляет 
отбор принимаемых обязательств с учетом приоритетных направлений исполь­
зования средств местного бюджета и предложений Финансового управления в 
сроки, установленные графиком составления проекта бюджета муниципального 
образования Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый пе­
риод (приложение № 2 к настоящему постановлению).

14. Результаты отбора принимаемых расходных обязательств размеща­
ются на официальном сайте администрации муниципального образования 
Тимашевский район в сети «Интернет» не позднее 5 рабочих дней со дня приня­
тия решения об отборе принимаемых обязательств.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от №  PS. Ю Л З  № М 5

«Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 5 июня 2012 г. № 1600 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район
очМсе.АОЛЗ  №  № 5  )

ГРАФИК
составления проекта бюджета муниципального образования Тимашевский район на очередной

финансовый год и плановый период

№
п/п

Наименование материалов, 
документов, мероприятий

Ответственный исполнитель
Срок представления 

материалов и 
документов, 
исполнения

w  *мероприятии

Куда
представляется

(получатель)

Срок
рассмотрения

(утверждения)*

1 2 3 4 5 6
1 Установление, детализация и 

определение порядка применения 
бюджетной классификации

Финансовое управление
администрации
муниципального

Не позднее 
15 июня

Главные 
распорядители 
средств бюджета



)

1 2 3 4 5 6
Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету 
при формировании проекта районного 
бюджета

образования Тимашевский 
район

муниципального
образования
Тимашевский
район

2 Методические рекомендации 
по составлению реестров расходных 
обязательств муниципального 
образования Тимашевский район

Финансовое управление 
администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
18 июня

Главные
распорядители
средств бюджета
муниципального
образования
Тимашевский
район

3 Показатели для расчета дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

Администрации городского 
и сельских поселений 
муниципального 
образования Тимашевский 
район (по согласованию)

Не позднее 
1 сентября

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

4 Основные показатели 
предварительного варианта прогноза 
социально-экономического развития 
муниципального образования 
Тимашевский район на очередной 
финансовый год и плановый период

Отдел экономики и 
прогнозирования 
администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

В срок,
установленный
письмом
финансового
управления
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

5 М атериалы для прогноза поступлений 
доходов в районный и 
консолидированный бюджеты 
муниципального образования

Главные администраторы 
доходов районного бюджета и 
источников финансирования 
дефицита районного

В срок,
установленный
письмом
финансового

Финансовое
управление
администрации
муниципального



1 2 3 4 5 6
Тимашевский район, источников 
финансирования дефицита районного 
бюджета в очередном финансовом 
году и плановом периоде

бюджета, органы местного 
самоуправления поселений 
Тимашевского района 
(по согласованию)

управления
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

образования
Тимашевский
район

5.1 Информация по ожидаемому 
исполнению бюджета муниципального 
образования Тимашевский район и 
консолидированного бюджета 
муниципального образования 
Тимашевский район на текущий 
финансовый год

Главные администраторы 
доходов районного бюджета, 
источников финансирования 
дефицита районного 
бюджета, органы местного 
самоуправления поселений 
Тимашевского района 
(по согласованию)

В срок,
установленный
письмом
финансового
управления
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

6 Предложения по финансовому 
обеспечению действующих и 
принимаемых расходных обязательств 
в очередном финансовом году и 
плановом периоде, обоснования 
бюджетных ассигнований по 
расходным обязательствам, 
предлагаемым к принятию или 
изменению

Главные распорядители 
средств бюджета 
муниципального 
образования Тимашевский 
район, а также отраслевые 
отделы администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район, выполняющие 
функции и полномочия 
учредителя в отношении 
муниципальных бюджетных 
(автономных) учреждений

Не позднее 
1 июля

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

7 Сводный перечень муниципальных 
заданий на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) физическим и

Главные распорядители 
средств бюджета 
муниципального

Не позднее 
1 июля

Финансовое
управление
администрации



)

1 2 3 4 5 6
(или) юридическим лицам в 
муниципальном образовании 
Тимашевский район (прогноз 
на очередной финансовый год и 
плановый период)

образования Тимашевский 
район

муниципального
образования
Тимашевский
район

8 Перечень необходимых объемов 
капитальных вложений 
(строительство) в муниципальную 
собственность муниципального 
образования Тимашевский район, 
не включенных и включенных в 
муниципальные программы на 
очередной финансовый год и 
плановый период, уточненный 
в соответствии с объемами 
финансирования, планируемыми 
на их реализацию

Главные распорядители 
средств бюджета 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
1 июля

Отдел строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

9 Перечень муниципальных программ, 
в том числе предлагаемых 

(планируемых) к принятию в очередном 
финансовом году и плановом периоде

Г лавные распорядители 
средств бюджета 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
1 июля

Отдел экономики и
прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

10 Предварительные реестры расходных 
обязательств муниципального 
образования Тимашевский район

Главные распорядители 
средств бюджета 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
20 июля

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

11 Перечень муниципальных программ, Одел экономики и Не позднее Финансовое



)

1 2 3 4 5 6
в том числе предлагаемых 
(планируемых) к принятию в очередном 
финансовом году и плановом периоде

прогнозирования 
администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

10 июля управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

12 Основные характеристики проекта 
районного бюджета и 
консолидированного бюджета 
муниципального образования 
Тимашевский район на очередной 
финансовый год и плановый период

Финансовое управление 
администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
15 октября

Администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район

13 Предложения по финансовому 
обеспечению расходных обязательств, 
предлагаемых к принятию или 
изменению на очередной финансовый 
год и на плановый период, в том числе 
по муниципальным программам

Финансовое управление 
администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
20 октября

Администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район (главе
муниципального
образования и
заместителям
главы
муниципального
образования)

14 Исходные данные для проведения 
расчетов по распределению 
межбюджетных трансфертов

Финансовое управление 
администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
15 октября

Администрации 
городского и 
сельских поселений 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район (по 
согласованию)

Не позднее 
20 октября

15 Предельные объёмы бюджетных Финансовое управление Не позднее Главные Не позднее



)

1 . 2 3 4 5 6
ассигнований из районного бюджета 
на исполнение расходных 
обязательств муниципального 
образования Тимашевский район в 
очередном финансовом году и 
плановом периоде

администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

22 октября распорядители
средств бюджета
муниципального
образования
Тимашевский
район

31 октября

16 Общий уточненный перечень 
объектов, строящихся и планируемых 
к строительству, предлагаемых к 
включению в проект бюджета на 
очередной финансовый год и 
плановый период, в том числе с 
указанием объектов, софинан- 
сирование которых осуществляется за 
счет межбюджетных субсидий из 
краевого бюджета

Отдел строительства 
администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
25 сентября

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район

17 Отбор расходных обязательств 
муниципального образования 
Тимашевский район, предлагаемых к 
принятию при составлении проекта 
районного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период

Администрация 
муниципального 
образования Тимашевский 
район (главе 
муниципального 
образования и заместителям 
главы муниципального 
образования)

Не позднее 
20 октября

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

18 Распределение предельных объёмов 
бюджетных ассигнований по кодам 
бюджетной классификации, 
предложения по вопросам 
соответствующей сферы деятельности, 
необходимые для подготовки

Главные распорядители 
средств бюджета 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
28 октября

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район



)

1 2 3 4 5 6
пояснительной записки к проекту 
решения Совета муниципального 
образования Тимашевский район о 
районном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период

19 Уточнённый реестр расходных 
обязательств и обоснования 
бюджетных ассигнований на 
очередной финансовый год и на 
плановый период

Главные распорядители 
средств бюджета 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
28 октября

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район

20 Методики (проекты методик) и 
расчеты распределения 
межбюджетных трансфертов

Главные распорядители 
средств бюджета 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 
31 октября

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

21 Сведения о закрепленных за 
соответствующими главными 
администраторами доходов бюджета 
муниципального образования 
Тимашевский район источниках 
доходов бюджета муниципального 
образования Тимашевский район для 
включения в реестр источников 
доходов бюджета муниципального 
образования Тимашевский район

Главные администраторы 
средств бюджета 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

В сроки,
установленные
приказом
финансового
управления
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

Финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

22 Предварительные итоги социально- 
экономического развития 
муниципального образования 
Тимашевский район за истекший

Отдел экономики и 
прогнозирования 
администрации 
муниципального

Не позднее 
7 ноября

Финансовое
управление
администрации
муниципального



1 2 3 4 5 6
период текущего года, ожидаемые 
итоги социально-экономического 
развития муниципального образования 
Тимашевский район за текущий 
финансовый год и прогноз социально- 
экономического развития 
муниципального образования 
Тимашевский район на очередной 
финансовый год и плановый период

образования Тимашевский 
район

образования
Тимашевский
район

23 Проект решения Совета 
муниципального образования 
Тимашевский район о бюджете 
муниципального образования 
Тимашевский район на очередной 
финансовый год и на плановый период 
(с приложениями и пояснительной 
запиской), документы и материалы, 
представляемые одновременно с ним

Финансовое управление 
администрации 
муниципального 
образования Тимашевский 
район

Не позднее 15 
ноября

Администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район

* Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в первый рабочий день, 
следующий за указанной датой».

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко


